Проект договора для отечественных участников отбора
[bookmark: gjdgxs]Договор №
на изготовление полиграфической продукции
[bookmark: _GoBack]г.Ташкент	__ ноября 2022 г.
________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице  __________________, действующего на основании __________  с	 одной	 стороны	 и АКБ Туронбанк,	 именуемый	 в	 дальнейшем	 "Заказчик",	 в	 лице ___________________, действующего на основании ______________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем :
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется изготовить по заданию Заказчика и передать в собственность Заказчика полиграфическую продукцию (далее именуемая, "Продукция") , а Заказчик обязуется принять и оплатить за изготовленную "Продукцию" в порядке , установленном сторонами в настоящем договоре.
	№
п.п.
	Наименование продукции
	Технические требования
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС
	Общая стоимость
(без НДС)
	Сумма НДС
	Общая стоимость
(с НДС)

	1
	Настенный 3х секционный календарь c 3D тиснением и 3D лаком
	Бумага: Основа Картон Кристал Пак 400гр. Кал.сетка мелованная матовая 115гр.
Размер: верхяя секция 330х235мм. Средняя секция 330х175мм. Нижняя секция 330х215 мм
Печать: Основа 6+0 (CMYKPP) кал.сетка (CMYKPP)
После печать: Матовая ламинация, 3D тиснение (2 цветами фольги по прендбуку.) и 3D лак (ЭФФЕКТ DRIP-OFF 3х уровнями подъема.)
3D лакировка 3d фольгирование цифровым методом, скрепление пружиной, Пикколо Курсор
Примечание: Разработка уникального дизайна и изготовление оригал макета печатной продукции а именно на основе календаря имеется несколько иллюстрации разработанные на платформе 3d max и дизайны и тексты утверждаются Заказчиком на территории Заказчика.
	штук
	700

	2
	Настольный календарь
	Бумага: Основа мелованная глянцевая 150гр. Переплетный картон 2мм. + кал.сетка мелованная матовая 250гр.
Размер: Основа 240х190мм. кал.сетка 240х160 мм
Печать: Основа 6+1 (CMYKPP) кал.сетка 6+6 (CMYKPP+CMYKPP)
После печать: Матовая ламинация, 3D тиснение (2 цветами фольги по прендбуку.) и 3D лак (ЭФФЕКТ DRIP-OFF 3х уровнями подъема.)
3D лакировка 3d фольгирование цифровым методом, скрепление пружиной, Пикколо Курсор
Примечание: Разработка уникального дизайна и изготовление оригал макета печатной продукции а именно на календаной сетке имеется несколько иллюстрации разработанные на платформе 3d max и дизайны и тексты утверждаются Заказчиком на территории Заказчика.
	штук
	2 000

	3
	Годовой отчет
	Бумага: Обложка мелованная 250гр. Вн.блок мелованная 170гр.
Размер: 24х25
Печать: Обложка 4+4, вн.блок 4+4
После печать: Обложка матовая ламинация, 3D лак и 3D тиснение, ниткошвейка, термоклей.
	штук
	100

	4
	Дизайнерская услуга
	Календарь настольный - 30 соат
Календарь настенный - 25 соат
3д макс - 50 соат
Годовой отчет - 120 соат
	час
	225

	ИТОГО:

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма настоящего договора составляет: _________________(________________________________) с НДС.
2.2. Заказчик  обязуется  произвести  предоплату  в  размере 50 % от суммы договора на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (Десять)  банковских дней с момента подписания настоящего договора.
2.3.  Остальные 50% от общей суммы Договора оплачивается после выполнения услуг согласно накладной счёт-фактуры в течение 5 дней.
3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить принятые им на себя обязательства в соответствии с настоящим Договором.
3.1.2. Передать  продукции  в  полном  объеме  уполномоченному   лицу  Заказчика,  ответственному   за  получение, размещение,  приемку  качества  и количества.
3.1.3. Выполнить  работы   по   настоящему   Договору   качественно   и  в  соответствующие  с  предусмотренным настоящим Договором сроки.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Привлекать   третьих   лиц   для   выполнения   принятых  им  обязательств,   оставаясь   при   этом   ответственным  за выполнение этими лицами работ перед Заказчиком.
3.2.2. Запрашивать у Заказчика информацию, которая необходима для выполнения работ.
3.2.3. Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять   изготовленную   и   поставленную    Исполнителем   продукцию ,   в  случае  если  она  отвечает  требованиям Заказчика, которые изначально были оговорены с Исполнителем.
3.3.2. Своевременно  утверждать  оригинал-макет  и/или  прочие материалы, изготовленные Исполнителем и необходимые для соответствующего выполнения работ.
3.3. 3.В порядке и на условиях настоящего Договора полностью оплатить и вывести произведенную продукцию.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. В   любое  время  проверять  ход и качество выполняемой работы, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя. Если во  время   выполнения  работы   станет  очевидным , что она  не  будет  выполнена  надлежащим образом, Заказчик может назначить Исполнителю разумный срок для устранения выявленных недостатков.
4. УСЛОВИЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПОСТАВКИ
4.1. Срок  изготовления  продукции 15 (пятнадцать) рабочих  дней  с   даты   поступления   предоплаты   на  расчетный  счет Исполнителя и утверждения оригинал макета со стороны Заказчика. Данный срок может быть изменен в зависимости от объема продукции  и сложности изготовления.
4.2.	Изготовление и поставка продукции осуществляется в соответствии с переданным и утвержденным Заказчиком оригинал - макетом для изготовления продукции (оригинал - макеты должны быть подготовлены в пакете Corel DRAW- 8.0-11 или Adobe Illustrator-6.0-8.0.)
4.3.	При отсутствии у Заказчика оригинал-макета в готовом виде для использования, Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязательство по изготовлению оригинал-макета за дополнительную плату.
Заказчик должен осмотреть и подписать (либо указать Исполнителю на требуемые исправления) разработанный и предоставленный Исполнителем Заказчику оригинал-макет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента представления оригинал-макета на утверждение Заказчику.
4.4.	Исполнитель приступает к изготовлению продукции и в установленные сроки извещает Заказчика о готовности продукции на складе Исполнителя для передачи Заказчику.
4.5.	Предварительная проверка продукции по количеству и качеству осуществляется уполномоченными представителями Заказчика на складе Исполнителя.
4.6.	Продукция считается переданной Исполнителем и принятой Заказчиком в момент фактической передачи продукции и подписаниями сторонами накладной счет - фактуры.
4.7.	Заказчик обязан вывезти продукцию со склада Исполнителя за свой счет.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.	В случае если Заказчик аннулирует заказ после начала непосредственного изготовления заказа, Заказчик обязан пропорционально оплатить все возникшие в процессе изготовления издержки и расходы.
5.2.	Исполнитель не отвечает за ошибки, допущенные в предоставленном Заказчиком оригинал-макете, или допущенные Исполнителем в изготовленном для Заказчика оригинал-макете, которые Заказчик при утверждении указанного оригинал- макета не исправил.
5.3.	Претензия в отношении продукции, не соответствующей по качеству, комплектности, количеству, стандартам и техническим требованиям, образцам (эталонам) и иным параметрам, ранее оговоренным Сторонами, может быть предъявлена Заказчиком Исполнителю в течение 10(десяти) дней с момента получения продукции на складе Исполнителя. При этом, Заказчик принимает обязательства соблюдения надлежащего порядка и условий погрузки, складирования, хранения и  использования продукции.
5.4.	При наличии обоснованных претензий Заказчика в отношении качества и количества продукции Исполнитель обязуется в 15-дневный срок заменить продукцию на качественную или допоставить недостающую продукцию за собственный счет.

6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	Стороны, в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз, если не докажут, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор).
6.2.	За просрочку поставки, недопоставку продукции в установленный настоящим Договором срок Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% за неисполненную часть обязательств за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости недопоставленной продукции.
6.3.	За просрочку оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости настоящего договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон или другим основаниям предусмотренным законодательством РУз.
7.2.	Исполнитель и Заказчик будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать все споры, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего Договора, путем переговоров.
7.3.	В случае, если стороны не могут прийти к соглашению - споры, возникающие  при заключении и исполнении настоящего договора, рассматриваются Межрайонным Экономическим Судом г.Ташкента в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного порядка досудебного урегулирования разногласий.
7.4.	После подписания договора вся предыдущая переписка и относящиеся к нему переговоры считаются утратившими силу.
7.5.	Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны от имени обеих сторон уполномоченными на то лицами.
7.6.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.7.	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:							ЗАКАЗЧИК

	Адрес:

	Адрес:

	Телефон:

	Телефон:

	Р/С:

	Р/С:

	в

	в

	Код банка:

	Код банка:

	ИНН:

	ИНН:

	ОКЭД:

	ОКЭД:

	________________________
	____________________________

	___________________________
	__________________________ / ___________________________